РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

17.12.2013  № 43
  с. Ельцовка

	Об установлении коэффициентов  К и К1 при определении размеров годовой арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности, на территории Ельцовского района

В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 № 603 «Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения», районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить за земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности, на территории Ельцовского района Алтайского края, следующие значения коэффициента К в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка:

	№ п/п
	Виды разрешенного

использования

земель
	Коэффициент, в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка

	1
	Пашня
	0,014535

	2
	Пастбища
	0,006614

	3
	Сенокосы:
	0,006614

	4
	Земли, занятые  зданиями, сооружениями и используемые для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции
	0,0119

	5
	Земли, предназначенные для размещения и (или) строительства стационарных пасек
	0,843

	6

	Земли, предназначенные для размещения кочевых пасек (летних кочевок)
	0,09695

  2. Установить  за  земли  населенных  пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности, на территории Ельцовского района, следующие значения коэффициента К в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка:

	№ п/п
	Виды разрешенного использования земель
	Коэффициент, в зависимости от   вида разрешенного использования земельного участка

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	0,00046

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,0206

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	0,0552

	4
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	0,0833

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	0,05693

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	0,1433

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	0,00218

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,000575

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,0844

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	0,01185

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	0,242

	12
	Земельные участки занятые водными объектами, находящимися в обороте
	0,000805

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений и т.д.
	0,233

	14
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	1,3086

	15
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,12627

3. Установить за земли других категорий вне границ населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности, на территории Ельцовского района, следующие значения коэффициента К в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка:

	№ п/п
	Виды разрешенного использования земель
	Коэффициент, в зависимости от   вида разрешенного использования земельного участка

	1
	Земли под асфальтобетонным заводом (ДСУ-1 г.Бийска)

	0,0568

	2
	Карьеры, используемые ОАО «МКК-Алтаймраморгранит» (МКК «Холдинг»)
	0,399586

	3
	Земли для размещения ЛЭП ВЭС ОАО «Алтайэнерго»
	5,084

	4
	Под базами отдыха, спортивно-оздоровительными, туристическими базами и базами рыбака и охотника
	1

	5
	Земли для разработки полезных ископаемых, в том числе песчаные и каменные карьеры
	2,5

	6
	Коммерческие объекты телерадиовещания и

связи
	100

	7
	Под  прочими объектами
	0,25

4. Установить коэффициенты К1 для следующих категорий арендаторов:

4.1. За земельные участки, предоставленные гражданам для индивидуального жилищного строительства, и которые в течение двух лет не приступили к освоению земельного участка – в размере 2.

4.2. Сельхозпроизводителям (КФХ, СПК, ОАО, ЗАО, ООО, индивидуальным предпринимателям), занимающимся производством зерновых культур и использующим под зерновыми культурами  50 и более процентов от общей арендуемой площади  – в размере 0,5.

5. Считать утратившим силу Решение Ельцовского районного Совета депутатов  Алтайского края от 24.07.2012 № 43 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, расположенные в границах муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

         7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов  по вопросам собственности, природопользованию и земельным отношениям (Е.В. Калачев).

Глава района                                                                                                                    А.С. Костылев